

平成31年度

決 算 報 告 書

平成31年 4月 1日から

令和 2年 3月 31日まで

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	22,900,886	19,489,834	3,411,052
未収入金	35,080	1,327,500	△ 1,292,420
仮払金	38,091	174,167	△ 136,076
貯蔵品	398,400	403,200	△ 4,800
その他	0	0	0
流動資産合計	23,372,457	21,394,701	1,977,756
2.固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(2) 特定資産			
財政調整基金	11,595,154	11,594,172	982
選手育成強化基金	19,690,869	21,121,420	△ 1,430,551
特定資産合計	31,286,023	32,715,592	△ 1,429,569
固定資産合計	34,286,023	35,715,592	△ 1,429,569
資産合計	57,658,480	57,110,293	548,187
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	681,421	488,383	193,038
未払法人税等	305,300	294,000	11,300
未払消費税等	338,700	127,400	211,300
預り金	0	7,658	△ 7,658
前受金	1,167,600	4,611,150	△ 3,443,550
流動負債合計	2,493,021	5,528,591	△ 3,035,570
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,493,021	5,528,591	△ 3,035,570
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2.一般正味財産			
一般正味財産合計	55,165,459	51,581,702	3,583,757
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(31,286,023)	(32,715,592)	(△ 1,429,569)
正味財産合計	55,165,459	51,581,702	3,583,757
負債及び正味財産合計	57,658,480	57,110,293	548,187

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
登録料受入収益	9,561,050	9,676,500	△ 115,450
分担金受入収益	80,000	80,000	0
委託金・助成金	14,520,320	13,700,172	820,148
事業収益	32,083,729	32,630,344	△ 546,615
受取協賛金	20,000	20,000	0
広告料収益	5,131,300	4,693,800	437,500
業務受託料収益	13,617,029	12,705,414	911,615
参加料収益	11,808,600	13,735,250	△ 1,926,650
プログラム売上益	942,700	988,200	△ 45,500
販賦収益	399,700	349,800	49,900
その他の収益	164,400	137,880	26,520
その他事業収益	213,406	78,364	135,042
雑収益	1,937,999	1,492,228	445,771
受取利息	2,321	2,256	65
雑収益	1,935,678	1,489,972	445,706
経常収益計	58,396,504	57,657,608	738,896
(2) 経常費用			
事業費	40,559,840	40,448,070	111,770
旅費交通費	26,733,388	27,206,489	△ 473,101
補助金	640,000	850,000	△ 210,000
強化費	139,000	660,000	△ 521,000
会場設営・警備	1,770,755	1,766,666	4,089
通信費	171,152	63,103	108,049
印刷製本費	2,606,118	2,540,460	65,658
賃借料	865,631	514,292	351,339
損害保険料	777,642	625,235	152,407
会議費	12,000	23,790	△ 11,790
支払手数料	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
業務委託費	1,496,000	1,934,237	△ 438,237
備消耗品費	4,633,833	3,341,464	1,292,369
交際費	714,321	922,334	△ 208,013
雑費	0	0	0

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位：円)

科目	当年度	前年度	増減
管理費	14,252,907	10,906,309	3,346,598
給与・手当	671,500	731,100	△ 59,600
教育研修費	137,500	1,500	136,000
加盟料	698,000	661,400	36,600
会議費	54,320	108,072	△ 53,752
旅費交通費	2,967,104	2,784,809	182,295
通信運搬費	744,641	557,810	186,831
消耗品費	1,062,798	674,300	388,498
賃借料	34,496	67,539	△ 33,043
租税公課	717,447	730,736	△ 13,289
支払手数料	76,722	56,792	19,930
両替手数料	0	0	0
業務委託料	797,000	864,000	△ 67,000
印刷製本費	601,899	359,484	242,415
登記登録処理費	430,050	408,650	21,400
新聞図書費	0	0	0
交際費	2,504,860	2,416,475	88,385
雑費	2,754,570	483,642	2,270,928
経常費用計	54,812,747	51,354,379	3,458,368
当期経常増減額	3,583,757	6,303,229	△ 2,719,472
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	3,583,757	6,303,229	△ 2,719,472
一般正味財産期首残高	51,581,702	45,278,473	6,303,229
一般正味財産期末残高	55,165,459	51,581,702	3,583,757
II 指定正味財産増減の部			
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	55,165,459	51,581,702	3,583,757

財務諸表に対する注記

1.重要な会計方針

(1) 消費税等の会計処理

税込処理によっている。

2.基本財産及び特定財産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次の通りである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
定期預金	3,000,000	0	0	3,000,000
小 計	3,000,000	0	0	3,000,000
特定資産				
財政調整基金	11,594,172	982	0	11,595,154
選手育成強化基金	21,121,420	0	1,430,551	19,690,869
小 計	32,715,592	982	1,430,551	31,286,023
合 計	35,715,592	982	1,430,551	34,286,023

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に対する額)
基本財産				
定期預金	3,000,000	(0)	(3,000,000)	0
小 計	3,000,000	(0)	(3,000,000)	0
特定資産				
財政調整基金	11,595,154	(0)	(11,595,154)	0
選手育成強化基金	19,690,869	(0)	(19,690,869)	0
小 計	31,286,023	(0)	(31,286,023)	0
合 計	34,286,023	(0)	(34,286,023)	0

附属明細書

1.基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細は財務諸表の注記に記載しているため、記載を省略する。

2.引当金の明細

該当事項なし。

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位：円)

科目	非収益	収益	合計
I 資産の部			
1.流動資産			
現金預金	22,900,886	0	22,900,886
未収金	0	35,080	35,080
仮払金	38,091	0	38,091
貯蔵品	0	398,400	398,400
他会計振替	△ 2,030,173	2,030,173	0
流動資産合計	20,908,804	2,463,653	23,372,457
2.固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産引当預金	3,000,000	0	3,000,000
基本財産合計	3,000,000	0	3,000,000
(2) 特定資産			
財政調整基金	11,595,154	0	11,595,154
選手育成強化基金	19,690,869	0	19,690,869
特定資産合計	31,286,023	0	31,286,023
固定資産合計	34,286,023	0	34,286,023
資産合計	55,194,827	2,463,653	57,658,480
II 負債の部			
1.流動負債			
未払金	681,421	0	681,421
未払法人税等	0	305,300	305,300
未払消費税等	179,805	158,895	338,700
預り金	0	0	0
前受金	1,167,600	0	1,167,600
流動負債合計	2,028,826	464,195	2,493,021
2.固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	2,028,826	464,195	2,493,021
III 正味財産の部			
1.指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2.一般正味財産	53,166,001	1,999,458	55,165,459
(うち基本財産への充当額)	(3,000,000)	(0)	(3,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(31,286,023)	(0)	(31,286,023)
正味財産合計	53,166,001	1,999,458	55,165,459
負債及び正味財産合計	55,194,827	2,463,653	57,658,480

非収益事業・収益事業の区分

一般財団法人 長野陸上競技協会 令和2年3月期

勘定科目名	非収益	収益	合計
登録料受入収益	9,561,050	0	9,561,050
分担金受入収益	80,000	0	80,000
委託金・助成金	14,520,320	0	14,520,320
受取協賛金	20,000	0	20,000
広告料収益	4,740,300	391,000	5,131,300
業務受託料収益	0	13,617,029	13,617,029
参加料収益	11,808,600	0	11,808,600
プログラム売上益	0	942,700	942,700
販賦収益	0	399,700	399,700
その他の収益	0	164,400	164,400
その他事業収益	0	213,406	213,406
受取利息	2,321	0	2,321
雑収益	1,664,678	271,000	1,935,678
経常収益計	42,397,269	15,999,235	58,396,504
事業費			
旅費交通費	20,044,143	6,689,245	26,733,388
諸謝金	0	0	0
補助金	464,655	175,345	640,000
強化費	139,000	0	139,000
会場設営・警備	1,231,855	538,900	1,770,755
通信費	134,050	37,102	171,152
印刷製本費	2,100,352	505,766	2,606,118
賃借料	255,009	610,622	865,631
損害保険料	634,292	143,350	777,642
会議費	0	12,000	12,000
支払手数料	0	0	0
広告宣伝費	0	0	0
業務委託費	1,074,954	421,046	1,496,000
備消耗品費	3,669,798	964,035	4,633,833
交際費	20,000	694,321	714,321
雑費	0	0	0
事業費計	29,768,108	10,791,732	40,559,840
管理費			
給与・手当	487,525	183,975	671,500
教育研修費	99,828	37,672	137,500
加盟料	506,765	191,235	698,000
諸会費	0	0	0
会議費	39,438	14,882	54,320
旅費交通費	2,154,189	812,915	2,967,104
通信運搬費	540,627	204,014	744,641
消耗品費	771,617	291,181	1,062,798
賃借料	25,045	9,451	34,496
租税公課	233,129	484,318	717,447
支払手数料	55,702	21,020	76,722
両替手数料	0	0	0
損害保険料	0	0	0
業務委託料	578,641	218,359	797,000
印刷製本費	436,993	164,906	601,899
登記登録処理費	312,227	117,823	430,050
新聞図書費	0	0	0
交際費	1,818,589	686,271	2,504,860
雑費	1,999,884	754,686	2,754,570
管理費計	10,060,199	4,192,708	14,252,907
経常費用計	39,828,307	14,984,440	54,812,747
当期経常増減額	2,568,962	1,014,795	3,583,757
経常外収益計	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	2,568,962	1,014,795	3,583,757
一般正味財産期首残高	50,597,039	984,663	51,581,702
一般正味財産期末残高	53,166,001	1,999,458	55,165,459

管理費配賦計算表

事業管理費	3,781,540		
管理費	13,608,907	(除く法人税等、消費税等)	
事業管理費配賦額		配賦割合	配賦額
収益事業収益	15,999,235	27.40%	1,036,051
非収益事業収益	42,397,269	72.60%	2,745,489
経常収益合計	58,396,504		
管理費配賦額		配賦割合	配賦額
収益事業収益	15,999,235	27.40%	3,728,513
非収益事業収益	42,397,269	72.60%	9,880,394
経常収益合計	58,396,504		

消費税等は課税売上割合で配賦

消費税等配賦額	338,700	配賦割合	配賦額
収益事業収益	15,999,235	46.91%	158,895
非収益事業収益	18,104,776	53.09%	179,805
課税売上合計	34,104,011		

※法人税等は全額収益事業に配賦

305,300
